
 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Mantova 
Servizio Unità Affari Generali e Attività contrattuale – Ufficio Economato 

 

FASC  663/2024 S.C.G.F. - PROT  18777/2024 (7) 

DECISIONE DI CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 17 DEL D. LGS. 31/03/2023 N. 36                                     

PER FORNITURA CARTA FORMATO A4 PER ESIGENZE UFFICI PREFETTURA DI MANTOVA -                                                

CIG __________________ 

 

ATTESA la necessità di acquistare n. 250 risme di carta formato A4 per le esigenze degli Uffici della Prefettura di 

Mantova; 

VISTA la bozza ordine MePA n. 568964 in data 12/03/2024, per un importo di euro 962,50 + IVA di legge, a tal fine 

rivolto alla Ditta DIMENSIONE 1996 S.r.l. con sede legale in Curtatone (MN) – Via Dell’Artigianato n. 5 – Cod. 

Fisc. e P. Iva 01855880207 

CONSIDERATO che il predetto ordine può essere approvato in quanto sul pertinente capitolo del Bilancio dello 

Stato 2947 p. g. 21 sono stati richiesti i fondi per il corrente anno finanziario; 

DATO ATTO che l’importo della fornitura/servizio è inferiore ad euro 140.000,00 e che pertanto non vi è l’obbligo 

del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del Codice dei 

Contratti;  

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. B, del codice dei contratti secondo cui le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienza pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante;   

VISTO l’art. 17, comma 2, del D. Lgs 36/2023, il quale prevede che “la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, in possesso da parte sua dei requisiti di 

carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, così come modificato, secondo cui per gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 5.000 euro e/o al di sotto della soglia di rilievo comunitario le amministrazioni pubbliche 

sono tenute a fare ricorso al MePA;   

PRESO ATTO che l’operatore economico risulta in possesso dei requisiti generali e speciali mediante dichiarazione 

sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell’art. 52, comma 1, del codice dei contratti, che si assume gli obblighi di 

tracciabilità di cui alla L. 136/2010 e che ha sottoscritto il Patto d’Integrità del Ministero dell’Interno; 

RITENUTO pertanto, di poter procedere all’affidamento della fornitura/servizio in questione  

DISPONE 

1. Per i motivi indicati in premessa, di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B del codice 

dei contratti alla Ditta DIMENSIONE 1996 S.r.l. con sede legale in Curtatone (MN) – Via Dell’Artigianato n. 

5 – Cod. Fisc. e P. Iva 01855880207, la fornitura in premessa indicata di cui all’Ordine Diretto nr. 568964 in 

data 12/03/2024, per una spesa complessiva di euro 1174,25 (imponibile 962,50 + IVA 211,75); 

2. di nominare RUP il Viceprefetto Vicario di questa Prefettura, dr. Giorgio Spezzaferri, anche nella veste di 

responsabile del capitolo di spesa 2947 p.g. 21; 

3. di formalizzare il relativo affidamento mediante la prevista procedura sul MEPA; 

4. di disporre la pubblicazione della presente decisione di contrarre nella pertinente sezione di Amministrazione 

trasparente;  

Mantova, li 12/03/2024 

                  p. IL PREFETTO 

                   IL VICEPREFETTO VICARIO 

             Spezzaferri 

Sb 


